Karena Islam sejak awal dipromosikan sebagai agama pembebasan, termasuk pembebasan terhadap perempuan. Islam adalah agama ketuhanan sekaligus agama kemanusiaan dan kemasyarakatan (QS. Ali Imran (3): 11)

DAFTAR PUSTAKA

- Anwar, Muhammad Jafar, "Kekerasan dan Anti Kekerasan". Dalam *Amanah*, No. 31 Th.XVI, Oktober 2002/Sya'ban 1423 H.
- Bouhdiba, Abdel Wahab, *Sexuality in Islam*, Boston, London, 1985
- Bukhari, Abu Abdillah Muhammad bin Ismail, al-, *Shahih al-Bukhari*, Juz I, III, V dan VI, Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyah, 1992/1412 H.
- Dahlan, Abdul Aziz et al. *Ensiklopedi Hukum Islam*, Jilid 4 dan 5, Cet. VI; Jakarta: Ichtiar Baru van Hoeve, 2003.
- Departemen Agama RI, *Al-Qur'an dan Terjemahnya*, Jakarta, CV Indah Press, 2002.
- Engineer, Asghar Ali, *Hak-hak Perempuan Dalam Islam*, Yogyakarta, LSPPA, 1994.
- Fakih, Mansour, et.al.